nulla est grauior. nulla est carior q̄ ea que cū re
publica est vnicuiq; nostrum. Cari sunt paren-
tes. cari liberi. p̄mqui familiaries. si omnes om-
niū caritates patria vna complexa est. pro qua
quis bonus dubitet. mortem alio appetere si ei
sit profuturus. Ex quo etiam de testabilior istoū
immanitas qui lacerarunt oīm scelere patriam.
et in ea funditus delenda occupati. et sunt et fue-
runt. Sed si cōtentio quedā et ɔparatio fiat. qui
bus plurimū tribuendū sit officiū. prīncipes sunt
patria et parentes. quoruū beneficijs maximis
obligati sumus. proximi liberi. totaq; donus q̄
spectat in nos solos. neq; aliud ullum potest ha-
bere profugium. deinceps bene cōuenientes pro
pmqui. qui omnis et fortuna plenūq; est. Quā
obrem necessaria presidiavite detentur. h̄is ma-
xiē quos antedixi. Vita autē vicius q̄ cōmumis
cōfilia f̄mones cohortacōes cōsolacōes. interd
etia obligacōes in amicitijs vigēt marime Est
q̄ ea iocū diffīlma q̄ similitudo morum cōiugauit.
Sed in h̄is omnib; officijs tribuendis videndū
erit qd̄ cuiq; necesse sit. Et quid quisq; vel sine no-
bis aut possit consequi aut non possit. Ita non
idē erūt necessitudinū gradus qui temporū sunt
officia magis alijs q̄ alijs debeantur ut vicinum
cicuī viuem⁹ in fructib; p̄cipiendis q̄ aut frēm
aut familiare. At si lis in iudicō fit. p̄mquū poti⁹
et amicū q̄ vicinū defendeiris. Nec ergo et talia cir-
cūspiciēd a sūt in om̄i officiō et suetudo exercitacō
q̄ capiēd a ut boni recitatores officiō z̄ē possim⁹
et ad dēdō demēdo q̄ vidē que reliqui summa fiat.
Ex quo quantū cuiq; debeatur intelligas. sed ut
nec medicinēc oratores quāvis artis precepta
p̄ceperint quanq; magna laude dignū finevſua

exercitacione & sequuntur officia conservanda precepta traduntur. illa quidem ut faciamus ipse. si rei magnitudo. usum quoque exercitacionemque desiderat. Atque de his rebus que sunt iniuriae societatis humanae. quemadmodum ducatur honestus. ex quo aptum est officium satis fere dicimus.

Instelligendum est autem cum proposita sunt genera
quatuor e quibus honestas officiumque manaret
splendidissimum. id est quod animo magno elatoque hu-
manasque res despiciete factum sit. Itaque in probbris
maxime in promptu est. si quid tale dici potest. **V**os
etem iuvenes animi geritis multiebrez illa virgo
viri. et si quid honestus est. **S**almacida spolia sine fudo
re et sanguine. **C**ontraque in laudibus que magno a-
nimmo et fortiter excellenterque gesta sunt. ea nescio
quod quasi plenior ore laudamus. hinc iethorum can-
pus de maria actione salame plateis et tiberinopolis le-
mitem sterco des. hinc etiam decim hinc genit et p. sapio-
nes. hinc. **M**. marcellus. innumerabiles alii. ma-
ximeque ipse. **P**. romanus animi magnitudine excel-
lit. declaratur autem bellicae studiū glorie. quod statuas
quovidem ornatus fere militari. sed ea animi elatione
que cernitur in periculis et laboribus si iusticia vacat.
pugnatque non pro salute omuni. sed pro suis omo-
dis invicem est. Non modo illud virtutis non est. sed est
potius immanitatis omnem humanitatem repellentis
itaque proprie diffinitur a stoicis. fortitudo. cum eam
virtute esse dicitur pugnarem pro equitate. Quo
circum nemo quis fortitudinis gloria consecutus est in
sidiis et malitia laude est adeptus. Nichil honestus
esse potest quod iusticiam vacat. Predicantque est plato
nisi illud. Non inquit solum scientia quod est remota ab
iusticia. calliditas potius quam sapientia est appellanda.
veretiam enim paratus ad periculum. si sua cupiditate

non utilitate omum impellitur audacie potius habet nomē q̄ fortitudinis. Itaq; viros fortes magna mimos eosdē bonos & simplicis rectatis amicos minimeq; fallaces esse vlimus. que sunt ex maxima laude iusticie. Sed illud odiosum est q̄ in hac elatione et magnitudine animi facillime p̄tinatio et nimia cupiditas principatus innascit ut apud platonem ē omnem morum lacedemoniorū inflammatū esse cupiditate vīcēdūt quisq; animi magnitudine maxime excellit ita maxime vult princeps omnium vel solus potius esse. Difficile est autem cum prestare omnib; cupieris seruare equitatem que ē iusticie maxime propria. ex quo fit ut neq; discepōne vīcēle nec vīllo publico ac legittimo iure paciantur. existūtq; in re pub. plexq; largitores & factosi. ut opes q̄ maximas sequātur et sint potius vī supiores q̄ iusticia pares. h̄ qd difficiilius hoc p̄darī us. Nullū ē em̄ tūpūs qd iusticia vacaē d; Fortes & etiā magnim h̄ndi nō qui faciūt h̄ q̄ ppulsant iniurias. Vera autē sapiens animi magnitudo honestū illud qd maxime natura sequit̄ in fcis positū nō in glā indicat p̄ncipēq; se eē mauult q̄ videri. etenq; ex errore impite multitudini p̄nd; B̄ in magnis viris nō est h̄ndus. facillime autē ad res iniustas impellit quisq; altissimo animo et glē cupiditate. q̄ locus est sane lubricus qd vir inuenit q̄ laborib; suspicis piculisq; aditis no q̄ si mercede reū gestar̄ de sideret glām. Oino animo fortis et magni duabus rebus maxime certiē. Quazvna in reū externaz de spicientia ponit̄. cum persuasum sit nichil hominē nisi quod honestum decoz q̄ sit aut admirari à optare aut expetere oportē. Nulliq; neq; homini neq; perturbacione animi aut fortune succumbere. Altera est res ut cum ita sis affectus animo vī supra dixi

res geras magnas. illas quidem et maxime utiles. si
ut voblemente arduas plena sibi laborum et periculorum. tu
vite tu aliis causa rerum que ad vitam pertinenter. Da
rū rerum duarū splendor omnis. amplitudo est. addo etiam
utilitatem que in posteriore est. ca autem et ratione efficiens
magnos viros in priore. In eo est enim illud quod excel-
lentes animos et humanae tempnentes facit. Id
autem ipsum certum in duobus. si et solu id quod honestum
sit bonum iudicis. et ab omni animi perturbatione liber-
sis. Nam et ea ex una que plerisque et peradaravident
parva ducere easque ratione stabili firmaque tempnere.
fortis animi magnique dicendum est. Et ea que evidenter
cerba. que multa variata in homin vita. fortunaque ver-
santur. ita ferre ut nichil a statu nature discedat. ni
chil a dignitate sapientis. robusti animi est magne
que constantie. Non est autem sentaneum qui metu non
frangatur eum frangi cupiditate. nec qui inuidum se
a labore prestatte vincere voluptate. Quamobrem
et hec videnda et pecunie est fugienda cupiditas. Ni
chil honestus magnificetiusque pecuniam
tempnere. si non habeas. si habeas. ad beneficia
liberalitateque obuae. Cauenda est etiam glorie cupiditas
ut sed dixi. eripit enim libertatem. pro quam magnanimus
viris omnibus deesse tentio. Nec vero impia expetenda
ac potius aut non accipienda interdum aut deponenda
non nunquam. Vacandum autem omnino est animi per-
turbatione. tum cupiditate et metu et egritudine
et voluptate animi et iracundia. ut tranquillitas
animi et securitas assit. que afferat tum constantiam.
tu etiam dignitatem. Multi autem sunt et fuerunt. qui eam
quam dico tranquillitatē expetentes a negotijs pu-
blicis se remouerint. ad ociumque pfugeint. In hīs
et nobilissimi p̄bi longeque principes. et quidā homines

seueri et graues nec populi nec pricipu ferre mores
potuerit. **V**ireit nonnulli in agris delectati re sua fai-
liari. **H**ijs idem positum fuit quod regibus ut ne quod egeret
nec cui pareret libertate vteretur. cuius proprium est civi-
uere ut velis. **Q**uae cum hoc que sit potestie cupidorum
hijs quos diri oculos alteri se adipisci id posse ar-
bitrare si opes magnas habeat. **A**ltius intenti fuit
et suo i*paruo*. in quo neutrius quodcumque prenenda sen-
tentia est. si facilior et iustior et tutior. et minus alijs g-
uis aut molesta evita oculos. **S**icut uosior aut ho-
minum genit et ad caritatem amplitudinemque aptior eo quod
qui se ad tempus. et ad gerendas magnas res acco-
modauerit. **Q**ua propter et hijs forsitan cedens
sit repus. non capessentibus qui excellenti ingenio doc-
trinae se dedderunt et hijs qui aut valitudinis im-
becillitate aut aliqua grauiore causa impediti a re
publica recesserunt cum eius administrade potestatez
alijs laude quod cedebat. **Q**uibus aut talis nulla sit ea
si despiceret se dicat ea que plerique merentur imperia
et magistratus. his non modo laudi vex etiam victo-
dandum puto. quod iudiciumque gloriam contemnat et per
nichilo putat. difficile factum est probare. si videlicet labo-
res et molestias. cum offensionum et repulsarumque quan-
dam ignominiam timet et infamiam. **S**ut enim quoniam rebus co-
trarijs paruissibi constent. voluptate seuerissime con-
tempnant. in dolore sint meliores gloriam negli-
gant. **S**rangantur infamia atque etiam non quidem sa-
tis constanter. Sed ab hijs qui habent a natura ad
iumentum rerum gerenda et abiecta omni cunctacione
adipiscendi magistratus et gerenda res. pub est.
Nec enim aliter aut regi cunctas aut deducari am-
mi magnitudo potest. capessentibus autem rem
publicam nichil minus quam philosophis haut scio
an magis etiam et magnificientia. et despicientia

adhibēda sit rēz humanaꝝ. quā sepe dico. et tran
quillitas aīmī atqꝫ securitas. Si quidē nec anīn fu
turi sūt et cū grauitate ostantiaꝝ vīcturi que facili
ora sūt p̄b̄is. Quo min⁹ multa patēt̄m eoꝝ vita. q̄
fortuna feriat. et quo min⁹ multis reb̄ egent. et q̄
si quid aduerſi adueniat. tā grauiter cadē nō p̄nt
Quo circa nō fine cā maiores motus ōcitant̄ aīoꝝ
maioraꝝ efficiēda rē. P̄ gerētib⁹ q̄ quietis. Quo
magis et hīs magnitudo ē aīmī adhibēda et vacui
tas ab angorib⁹. Ad rem gerendā aut̄ qui accedit
caueat ne id mō ōſideret q̄ illa res honesta fit ſi ec
ut habeat efficiendi facultatē. In quo ip̄o ōſiderād
ē ne aut temē desperet p̄ ignauā aut nimis oſidat
propter cupiditatē. In omīb⁹ aut̄ negocīs p̄us q̄
aggrediaſe adhibēda ē p̄ preparacō diligens. Sed
cum pleriqꝫ arbitraient̄ res bellicas maiores esse q̄
urbanas minuenda est tec̄ opīmo. Multi enī bella
ſepe quesieuerūt ppter glē cupiditatē. At id in ma
gīs animīs ingēnīs q̄ plerūqꝫ ōtingit. Soꝝ magis
et si sūt ad rem militare apti et cupidi bellorūgēndorū
Vere autē fr̄ volim⁹ mdicare multe res extiterūt vr
bane maiores darioresqꝫ q̄ bellice. Quāuis enī the
mītodes iure laudetur et fit eius nomē quā solomīs
illustrius. citetur q̄ salan⁹ dariſſime vīctorie testis
que aīponatur oſilio solomīs ei quo primū oſtituit
ariopagitas. nō min⁹ preday hoc q̄ illud iudican
dū est. Illud enī semel profuit. hoc semp proderit
ciuitati. Hoc oſilio leges athemensiū. hoc maiorum
inſtituta seruātur. Et themītodes quidē nichil dire
rit in quo ipse ariopagū adiuvuerit. At ille vere a ſe
adiutū themītode. Est enī bellū gestū oſilio ſonatus
eius qui a ſalone erat oſtitut⁹. Licet eadē de paſua
ma lisandro q̄ dicē. Quoz reb̄ gestis quanq̄ impe
rī ſacredemonīs dilataū putatur. tñ ne numina